disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, compreendendo a distribuição 
de gasolina comum e/ou aditivada, diesel S-500, S-10 e Arla 32 para a frota de veículos 
automotores e equipamentos da Frota Municipal, conforme requisitos técnicos mínimos 
obrigatórios descritos no Termo de Referência. VALOR: R$ 32.398,02 (trinta e dois mil, 
trezentos e noventa e oito reais e dois centavos), corresponde a aproximadamente 1,25% do 
valor contratual originário. A Secretaria Municipal de Serviços Públicos informou que o 
aditamento se faz necessário para a inclusão do veículo movido a diesel S-10 adquirido 
recentemente para a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, tendo em vista que eles só

[...]

transporte de usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, atendidos 
pelas Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde residentes no Município de Cajati - 
SP, para tratamento especializado, conforme requisitos técnicos mínimos obrigatórios descritos 
no Termo de Referência. VALOR: R$ 449.995,45 (quatrocentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos), aproximadamente 13,16% 
do valor originariamente contratado, a unidade requisitante informou que o aditamento se fez 
necessário devido ao aumento das demandas relacionadas ao transporte sanitário para fora do 
Município.

[...]

locação de 

sistema integrado e oficial de Comunicação Interna, Externa, Gestão Documental e Central de 
Atendimento para uso da Prefeitura de Cajati - SP, conforme requisitos técnicos mínimos 
obrigatórios descritos no Termo de Referência. VALOR: R$ 28.886,55 (vinte e oito mil, 
oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), aproximadamente 23% do valor 
originariamente contratado, a unidade requisitante informou que o aditamento se faz 
necessário para a regularização do número de servidores cadastrados na plataforma, tendo em 
vista que atualmente o número de usuários excede a quantidade inicialmente contratada

[...]

Contratação de empresa especializada para a execução de limpeza das 
calhas, rufos e canos condutores existentes nos telhados dos prédios sob responsabilidade da 
Prefeitura do município de Cajati 3 SP, conforme Termo de Referência em anexo. VALOR: R$ 
124,26 (cento e vinte quatro reais e vinte e seis centavos), aproximadamente 0,371% do valor 
originariamente contratado, o aditamento se faz necessário para a inclusão de limpeza das 
calhas do prédio do Almoxarifado Central que não estava previsto no contrato MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico nº 088/2024 PROCESSO:

[...]

Educação, durante os 200 (duzentos) dias letivos, conforme calendário. Sendo 02 psicólogos 
na área da abordagem comportamental, 66 (Sessenta e seis) AVEs (Auxiliar de Vida Escolar), 
02 (dois) Psicopedagogos e 01 (um) Intérprete de Libras, conforme Termo de Referência em 
anexo. VALOR: R$ 114.902,04 (cento e catorze mil novecentos e dois reais e quatro centavos), 
aproximadamente 3,51% do valor originariamente contratado, o aditamento se faz necessário 
para atender as demandas que surgiram nas escolas EMEB Capitão Brás, EMEI Reino 
Encantado, EM Maria da C. R de Alcântara, Creche Sonho Encantado Unidade Parafuso

[...]

11/06/2025 CONTRATADA:  COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DE SÃO PAULO 3 PRODESP OBJETO: Contratação de empresa para realização de 
publicação de atos oficiais da Prefeitura do Município de Cajati-SP, no Diário oficial do Estado 
de São Paulo. VALOR: R$ 49.782,60 (quarenta e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e 
sessenta centavos) a unidade requisitante informou que o aditamento se faz necessário tendo 
em vista o aumento da demanda de publicações e editais e demais atos no Diário Oficial do 
Estado para atendimento a Lei Federal 14.133/2021. MODALIDADE:

[...]

Prestação de serviços de operação de controle, vigilância e fiscalização de portarias e edifícios 
públicos, com efetiva cobertura dos postos designados, no âmbito de áreas e edifícios de 
propriedade ou de uso da Prefeitura de Cajati - SP, conforme requisitos técnicos mínimos 
obrigatórios descritos no Termo de Referência. VALOR: R$ 406.527,99 (quatrocentos e seis 
mil quinhentos e vinte e sete reais e noventa e nove centavos) aproximadamente 22,2% do 
valor originariamente contratado, em virtude de realinhamento concedido a contratada. 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 128/2022 PROCESSO: 218/2022 1DOC. 

EXTRATO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 3 LEI Nº 14.399/2022-PNAB